

## Relacja z „I Turnieju Szachowego – Kategoria od Rejewskiego” – Białe Błota, 06-07.05.2023 r.

W dniach **06-07 maja 2023** r. a więc niejako na zwieńczenie weekendu majowego, w Szkole Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach odbyła się niecodzienna impreza sportowa. Do pięknej i przestronnej auli szkolnej zawitali szachiści z wielu regionów województwa jak i z Polski, którzy skorzystali z zaproszenia na „**I Turniej Szachowy – Kategoria od Rejewskiego**”. Impreza odbyła się pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Białe Błota – **Dariusza Fundatora**, a za sterami wydarzenia siedział Prezes Zarządu Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego i zarazem sędzia główny zawodów – **Jarosław Wiśniewski**.

„**I Turniej Szachowy – kategoria od Rejewskiego**” został podzielony na 3 Grupy: **OPEN A** (5 rund z tempem 90 minut na partie dla zawodnika), **OPEN B** (7 rund z czasem 60 minut na partię) oraz **OPEN C** – dla najmłodszych i amatorów nie posiadających kategorii szachowych lub najwyżej czwartą, gdzie grano tempem 30 minut na partię dla zawodnika. Każda z rywalizujących grup, miała szansę na zdobycie upragnionych kategorii szachowych lub tzw. częściówek – stąd nazwa turnieju. Dzięki wsparciu Gminy Białe Błota, udało się zapewnić zawodnikom śliczne puchary oraz nagrody rzeczowe. Pełniąc rolę gospodarza szkoła im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, również ugościła szachistów słodkim poczęstunkiem i barem kawowo-herbacianym, a Pani dyrektor **Danuta Ferenstain** wraz z wice dyrektor **Agnieszka Chodur**, przywitały gości na rozpoczęciu zawodów.

Ostatecznie na listach startowych zameldowało się **96 szachistów**, którzy rozpoczęli swoje pojedynki około 10.30. Same zmagania były dość emocjonujące, szczególnie dla dzieci, spośród których część grała swoje pierwsze zawody szachowe. Ci bardziej zaprawieni w bojach turniejowych, wykorzystywali posiadane już doświadczenie i gromili swoich rywali. „Świeżaki” nie chciały łatwo sprzedawać skóry i również walczyli na miarę posiadanych umiejętności, przez co padało kilka niespodziewanych rezultatów. Oczywiście mógłbym pisać, kto z kim jak zagrał i co się działo w każdej z rund, ale wówczas czytelnik doszedł by do wnioski – mam to gdzieś – nie chce mi się dalej czytać, więc oszczędzę tego typu atrakcji strudżonym oczom obserwatorów.

Rezultaty – rezultatami, wyniki – wynikami, a zabawa przy szachownicy i wokoło – bezcenne. Podam tylko, z kronikarskiego obowiązku, że w turniejach **OPEN B** i **OPEN C** zawodnicy wywalczyli łącznie **24 kategorie szachowe**, co jest na pewno sporym osiągnięciem i dużą multiwitaminą do dalszej pracy z szachami. W Białych Błotach gościliśmy szachistów nie tylko z regionu, ale też z Gdańska, Legionowa, Warszawy, Chojnic, Torunia, Włocławka, Gniezna czy nawet z Ukrainy i z Iraku. Wielu z uczestników powtarzało, że turniej był zorganizowany na najwyższym poziomie i z chęcią jeszcze kiedyś tutaj zagrają.

**Szczegóły i wyniki zawodów, można prześledzić na:**

OPEN A: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti\\_2786/](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_2786/)

OPEN B: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti\\_2787/](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_2787/)

OPEN C: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti\\_2788/](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_2788/)